
MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
21/jul/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:13 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 30/jun/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$122,775,482.40SERVICIOS PERSONALES $61,516,964.48 $53,789,410.86$1,240,000.00 $62,498,517.92$124,015,482.40

$71,928,482.40REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $32,947,219.02 $32,947,219.02$1,140,000.00 $40,121,263.38$73,068,482.40

$5,800,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $5,839,266.67 $5,839,266.67$239,777.68 $200,511.01$6,039,777.68

$22,041,600.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $10,886,086.27 $3,595,432.65$678,416.64 $11,833,930.37$22,720,016.64

$4,911,000.00SEGURIDAD SOCIAL $2,762,652.34 $2,325,752.34-$34,525.18 $2,113,822.48$4,876,474.82

$18,094,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $9,081,740.18 $9,081,740.18-$883,669.14 $8,128,990.68$17,210,730.86

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$100,000.00 $100,000.00$100,000.00

$35,028,244.99MATERIALES Y SUMINISTROS $31,369,356.24 $29,701,554.83$13,287,755.16 $16,946,643.91$48,316,000.15

$3,891,244.99MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $4,141,640.68 $3,560,478.54$1,701,434.80 $1,451,039.11$5,592,679.79

$3,202,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $7,564,831.63 $7,442,462.34$5,033,474.00 $670,642.37$8,235,474.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,170,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $3,327,072.15 $3,040,861.71$1,926,419.98 $769,347.83$4,096,419.98

$3,970,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,466,131.38 $2,156,869.32$988,156.22 $2,492,024.84$4,958,156.22

$19,700,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $11,690,732.97 $11,576,103.87$235,000.00 $8,244,267.03$19,935,000.00

$1,240,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $851,916.62 $837,170.07$2,107,346.74 $2,495,430.12$3,347,346.74

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$655,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,327,030.81 $1,087,608.98$1,295,923.42 $623,892.61$1,950,923.42

$124,700,061.65SERVICIOS GENERALES $39,392,843.59 $35,415,067.26-$12,943,951.47 $72,363,266.59$111,756,110.18

$22,116,000.00SERVICIOS BÁSICOS $7,710,723.74 $7,565,244.74$4,483,396.00 $18,888,672.26$26,599,396.00

$12,700,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $8,456,742.92 $6,690,127.38$3,435,514.00 $7,678,771.08$16,135,514.00

$16,000,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $8,241,109.80 $6,868,489.49$9,461,414.01 $17,220,304.21$25,461,414.01

$2,700,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,070,855.26 $1,070,855.26$26,960.00 $1,656,104.74$2,726,960.00

$16,335,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $6,150,975.14 $5,647,277.66$1,789,112.93 $11,973,137.79$18,124,112.93

$46,254,061.65SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,554,470.87 $3,549,830.87-$33,808,092.41 $8,891,498.37$12,445,969.24

$340,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,593,481.19 $1,593,481.19$1,481,487.00 $228,005.81$1,821,487.00

$6,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,538,094.64 $1,538,094.64$100,000.00 $4,561,905.36$6,100,000.00

$2,255,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,076,390.03 $891,666.03$86,257.00 $1,264,866.97$2,341,257.00

$28,820,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $17,555,943.66 $17,090,755.21$5,610,197.00 $16,874,253.34$34,430,197.00

$19,120,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $9,010,390.00 $9,010,390.00$2,560,197.00 $12,669,807.00$21,680,197.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,500,000.00AYUDAS SOCIALES $8,216,529.64 $7,751,341.19$3,050,000.00 $3,333,470.36$11,550,000.00

$1,200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $329,024.02 $329,024.02$0.00 $870,975.98$1,200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$890,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $664,678.12 $664,678.12$3,896,036.32 $4,121,358.20$4,786,036.32

$300,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $526,056.29 $526,056.29$443,991.32 $217,935.03$743,991.32

$90,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $29,636.84 $29,636.84$44,946.00 $105,309.16$134,946.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$2,286,104.00 $2,286,104.00$2,286,104.00

$100,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$350,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $108,984.99 $108,984.99$1,120,995.00 $1,362,010.01$1,470,995.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$22,071,455.00INVERSIÓN PÚBLICA $20,722,528.55 $20,722,528.55$64,807,637.25 $66,156,563.70$86,879,092.25

$22,071,455.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $20,073,480.52 $20,073,480.52$64,158,556.38 $66,156,530.86$86,230,011.38

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $649,048.03 $649,048.03$649,080.87 $32.84$649,080.87

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,337,444.96DEUDA PÚBLICA $2,893,424.63 $2,893,424.63$0.00 $9,444,020.33$12,337,444.96

$3,605,522.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,802,760.90 $1,802,760.90$0.00 $1,802,761.10$3,605,522.00

$1,799,478.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $553,856.73 $553,856.73$0.00 $1,245,621.27$1,799,478.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,932,444.96ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $536,807.00 $536,807.00$0.00 $6,395,637.96$6,932,444.96

$346,622,689.00   Total del Gasto $174,115,739.27 $160,277,419.46$75,897,674.26 $248,404,623.99$422,520,363.26


